Дело № 1 – 191/2023 год (*) 

*

П Р И Г О В О Р

И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

г. Поронайск, Сахалинской области 18 декабря 2023 года 

Поронайский городской суд, Сахалинской области в составе:

председательствующего судьи – Чепкой С.А., 

при помощнике судьи – Гаврилиной Т.С., 

с участием:

государственного обвинителя – Адыкаевой А.В., 

подсудимого – ФИО1, 

защитника по назначению – Швец А.И., 

потерпевшего – К., 

рассмотрев в открытом судебном заседании, уголовное дело в отношении 

ФИО1, * не судимого, 

мера пресечения подписка о невыезде и надлежащем поведении,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного пунктом Г части 3 статьи 158 УК Российской Федерации, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК Российской Федерации), с причинением значительного ущерба гражданину.

Преступление совершено им в *, при следующих обстоятельствах.

дата примерно в 16 часов, ФИО1, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь у себя в квартире, расположенной в *, имея при себе ранее похищенную банковскую карту ПАО «ВТБ» «Visa World» *, выпущенную на имя К., полагая, что на банковском счете, привязанного к данной банковской карте имеются денежные средства, и достоверно зная, что банковская карта оснащена функцией бесконтактной оплаты, с целью незаконного обогащения, решил совершить хищение денежных средств с банковского счета *, привязанного к банковской карте ПАО «ВТБ» «Visa World» *, выпущенной на имя К., посредством совершения неоднократных покупок в магазинах, расположенных на территории *.

Исполняя задуманное, ФИО1, будучи в состоянии алкогольного опьянения, в период с 16 часов 14 минут дата по 3 часа 20 минут дата (по Сахалинскому времени), или в период с 08 часов 14 минут дата по 19 часов 20 минут дата (время Московское), находясь в *, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, используя банковскую карту ПАО «ВТБ» «Visa World» *, привязанную к банковскому счету *, открытому на имя К., похитил денежные средства с указанного банковского счета, посредством бесконтактного способа оплаты функцией «Wi-Fi», произвел оплату товаров в магазинах, кафе и аптеке *: 

дата примерно в 16 часов 14 минут 28 секунд (по Сахалинскому времени), дата примерно в 8 часов 14 минут 28 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 259 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 16 часов 15 минут 22 секунды (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 8 часов 15 минут 22 секунды (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 130 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 16 часов 16 минут 44 секунды (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 8 часов 16 минут 44 секунды (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 145 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 16 часов 23 минут 53 секунды (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 8 часов 23 минут 53 секунды (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 112 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 16 часов 37 минут 43 секунды (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 8 часов 37 минут 43 секунды (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 450 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 19 часов 12 минут 02 секунды (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 11 часов 12 минут 02 секунды (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 520 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 02 часов 01 минут 51 секунды (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 18 часов 01 минут 51 секунды (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 294 рубля, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 02 часов 02 минут 45 секунды (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 18 часов 02 минут 45 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 45 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 02 часов 11 минут 12 секунд (по Сахалинскому времени) или дата в 18 часов 11 минут 12 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму покупку на сумму 1600 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 02 часов 24 минут 16 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 18 часов 24 минуты 16 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 55 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 09 часов 05 минут 53 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 01 часов 05 минут 53 секунды (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 130 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 09 часов 22 минуты 26 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 01 часов 22 минуты 26 секунды (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 850 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 09 часов 41 минут 28 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 01 часов 41 минут 28 секунды (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 350 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 47 минут 37 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 47 минут 37 секунды (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 110 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 50 минут 41 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 50 минут 41 секунды (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 314 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 18 часов 22 минут 37 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 10 часов 22 минут 37 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 765 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 20 часов 58 минут 51 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 12 часов 58 минут 51 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 425 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 21 часов 06 минут 25 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 13 часов 06 минут 25 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 650 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 21 часов 07 минут 29 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 13 часов 07 минут 29 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 320 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 21 часов 07 минут 44 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 13 часов 07 минут 44 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 80 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 03 часов 42 минут 46 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 19 часов 42 минут 46 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 350 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 08 часов 49 минут 20 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 00 часов 49 минут 20 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 415 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 09 часов 00 минут 14 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 01 часов 00 минут 14 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 225 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 00 часов 49 минут 45 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 16 часов 49 минут 45 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 554 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 01 часов 17 минут 49 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 17 часов 17 минут 49 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 130 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 01 часов 28 минут 20 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 17 часов 28 минут 20 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 691 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 01 часов 36 минут 24 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 17 часов 36 минут 24 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 540 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 06 часов 15 минут 02 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 22 часов 15 минут 02 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 735 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 06 часов 37 минут 08 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 22 часов 37 минут 08 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 780 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 06 часов 38 минут 02 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 22 часов 38 минут 02 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 260 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 06 часов 47 минут 02 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 22 часов 47 минут 02 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 514 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 07 часов 50 минут 43 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 23 часов 50 минут 43 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 584 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 07 часов 51 минут 22 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 23 часов 51 минут 22 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 65 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 12 часов 51 минут 31 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 04 часов 51 минут 31 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 403 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 12 часов 57 минут 04 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 04 часов 57 минут 04 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 90 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 13 часов 53 минут 29 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 05 часов 53 минут 29 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 935 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 13 часов 53 минут 45 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 05 часов 53 минут 45 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 6 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 14 часов 12 минут 39 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 06 часов 12 минут 39 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 858 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 03 минут 40 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 03 минут 40 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 410 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 13 минут 39 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 13 минут 39 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 206 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 37 минут 58 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 37 минут 58 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 613 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 57 минут 07 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 57 минут 07 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 214 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 18 часов 40 минут 08 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 10 часов 40 минут 08 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 18 часов 40 минут 28 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 10 часов 40 минут 28 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 517 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 19 часов 26 минут 05 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 11 часов 26 минут 05 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 999 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 19 часов 26 минут 17 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 11 часов 26 минут 17 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 999 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 19 часов 26 минут 30 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 11 часов 26 минут 30 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 103 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 19 часов 31 минут 55 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 11 часов 31 минут 55 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 999 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 19 часов 32 минут 07 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 11 часов 32 минут 07 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 578,36 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 19 часов 33 минут 54 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 11 часов 33 минут 54 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 80 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 08 часов 26 минут 07 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 00 часов 26 минут 07 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 267 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 08 часов 46 минут 37 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 00 часов 46 минут 37 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 956 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 08 часов 47 минут 43 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 00 часов 47 минут 43 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 953 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 08 часов 50 минут 11 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 00 часов 50 минут 11 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 984,18 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 08 часов 58 минут 40 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 00 часов 58 минут 40 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 525 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 08 часов 59 минут 16 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 00 часов 59 минут 16 секунд (по Московскому времени) в магазине «* – 2», расположенном в *, совершил покупку на сумму 943 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 11 часов 01 минут 35 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 03 часов 01 минут 35 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 765 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 11 часов 02 минут 08 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 03 часов 02 минут 08 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 330 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 11 часов 05 минут 38 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 03 часов 05 минут 38 секунд (по Московскому времени) в магазине * «*» ТЦ «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 1000 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 11 часов 20 минут 32 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 03 часов 20 минут 32 секунд (по Московскому времени) в магазине * «*» ТЦ «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 1000 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 11 часов 21 минут 54 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 03 часов 21 минут 54 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 35 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 13 часов 27 минут 47 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 05 часов 27 минут 47 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 517 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 13 часов 28 минут 20 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 05 часов 28 минут 20 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 522 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 13 часов 29 минут 33 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 05 часов 29 минут 33 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 740 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 13 часов 45 минут 39 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 05 часов 45 минут 39 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 13 часов 45 минут 51 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 05 часов 45 минут 51 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 732 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 13 часов 52 минут 34 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 05 часов 52 минут 34 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 540 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 13 часов 54 минут 44 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 05 часов 54 минут 44 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 2 621,85 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 13 часов 58 минут 43 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 05 часов 58 минут 43 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 1286 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 14 часов 04 минут 12 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 06 часов 04 минут 12 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 573,50 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 14 часов 04 минут 27 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 06 часов 04 минут 27 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 573,50 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 14 часов 04 минут 36 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 06 часов 04 минут 36 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 783,32 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 14 часов 16 минут 20 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 06 часов 16 минут 20 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 1000 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 14 часов 17 минут 15 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 06 часов 17 минут 15 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 1000 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 14 часов 17 минут 50 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 06 часов 17 минут 50 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 190 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 14 часов 30 минут 16 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 06 часов 30 минут 16 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 707,60 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 14 часов 58 минут 21 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 06 часов 58 минут 21 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 118 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 15 часов 01 минут 25 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 07 часов 01 минут 25 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 831 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 15 часов 01 минут 53 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 07 часов 01 минут 53 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 165 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 16 часов 49 минут 05 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 08 часов 49 минут 05 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 16 часов 49 минут 15 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 08 часов 49 минут 15 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 455,90 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 16 часов 54 минут 14 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 08 часов 54 минут 14 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 780 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 16 часов 54 минут 31 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 08 часов 54 минут 31 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 760 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 16 часов 54 минут 46 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 08 часов 54 минут 46 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 775 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 16 часов 55 минут 18 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 08 часов 55 минут 18 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 757 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 16 часов 59 минут 13 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 08 часов 59 минут 13 секунд (по Московскому времени) в магазине * «*» ТЦ «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 1000 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 01 минут 54 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 01 минут 54 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 445 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 02 минут 29 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 02 минут 29 секунд (по Московскому времени) служба «Такси *», расположенном в *, оплата услуг на сумму 150 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 04 минут 58 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 04 минут 58 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 499,10 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 16 минут 44 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 16 минут 44 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 865 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 17 минут 06 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 17 минут 06 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 715 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 43 минут 22 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 43 минут 22 секунд (по Московскому времени) в магазине * «*» ТЦ «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 1000 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 43 минут 32 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 43 минут 32 секунд (по Московскому времени) в магазине * «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 2000 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 19 часов 23 минут 54 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 11 часов 23 минут 54 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 245 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 19 часов 24 минут 02 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 11 часов 24 минут 02 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 19 часов 24 минут 16 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 11 часов 24 минут 16 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 155 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 19 часов 26 минут 32 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 11 часов 26 минут 32 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 753 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 03 часов 25 минут 46 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 19 часов 25 минут 46 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 950 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 03 часов 25 минут 59 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 19 часов 25 минут 59 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 650 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 03 часов 26 минут 12 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 19 часов 26 минут 12 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 200 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 03 часов 28 минут 05 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 19 часов 28 минут 05 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 820 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 03 часов 28 минут 31 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 19 часов 28 минут 31 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 7 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 03 часов 30 минут 24 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 19 часов 30 минут 24 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 950 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 03 часов 30 минут 34 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 19 часов 30 минут 34 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 700 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 03 часов 32 минут 34 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 19 часов 32 минут 34 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 170 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 07 часов 08 минут 54 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 23 часов 08 минут 54 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 850 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 07 часов 09 минут 06 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 23 часов 09 минут 06 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 850 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 07 часов 09 минут 17 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 23 часов 09 минут 17 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 850 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 07 часов 09 минут 29 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 23 часов 09 минут 29 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 850 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 07 часов 11 минут 24 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 23 часов 11 минут 24 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 760 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 07 часов 11 минут 34 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 23 часов 11 минут 34 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 760 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 07 часов 13 минут 45 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 23 часов 13 минут 45 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 475 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 07 часов 13 минут 56 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 23 часов 13 минут 56 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 475 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 07 часов 14 минут 10 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 23 часов 14 минут 10 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 475 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 07 часов 14 минут 21 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 23 часов 14 минут 21 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 475 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 07 часов 35 минут 24 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 23 часов 35 минут 24 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 770 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 08 часов 17 минут 33 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 00 часов 17 минут 33 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 566 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 08 часов 17 минут 45 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 00 часов 17 минут 45 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 566 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 08 часов 18 минут 40 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 00 часов 18 минут 40 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 525 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 08 часов 18 минут 52 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 00 часов 18 минут 52 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 525 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 09 часов 04 минут 02 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 01 часов 04 минут 02 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 178 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 09 часов 06 минут 27 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 01 часов 06 минут 27 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 1000 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 14 часов 54 минут 03 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 06 часов 54 минут 03 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 140 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 14 часов 54 минут 41 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 06 часов 54 минут 41 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 955 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 14 часов 56 минут 57 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 06 часов 56 минут 57 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 1000 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 14 часов 57 минут 07 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 06 часов 57 минут 07 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 78 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 14 часов 57 минут 50 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 06 часов 57 минут 50 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 460 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 14 часов 58 минут 22 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 06 часов 58 минут 22 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 190 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 14 часов 58 минут 58 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 06 часов 58 минут 58 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 65 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 15 часов 09 минут 48 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 07 часов 09 минут 48 секунд (по Московскому времени) в «* *», расположенном в *, совершил покупку на сумму 2000 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 15 часов 47 минут 38 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 07 часов 47 минут 38 секунд (по Московскому времени) в магазине «Аптека», расположенном в *, совершил покупку на сумму 448 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 15 часов 48 минут 43 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 07 часов 48 минут 43 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 762 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 16 часов 17 минут 11 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 08 часов 17 минут 11 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 999 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 16 часов 17 минут 21 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 08 часов 17 минут 21 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 540 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 16 часов 18 минут 39 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 08 часов 18 минут 39 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 549,34 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 16 часов 21 минут 52 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 08 часов 21 минут 52 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 16 часов 22 минут 01 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 08 часов 22 минут 01 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 299 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 16 часов 22 минут 56 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 08 часов 22 минут 56 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 290 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 16 часов 30 минут 40 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 08 часов 30 минут 40 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 16 часов 31 минут 20 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 08 часов 31 минут 20 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 760 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 16 часов 32 минут 10 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 08 часов 32 минут 10 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 852 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 46 минут 14 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 46 минут 14 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 999 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 46 минут 21 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 46 минут 21 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 999 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 46 минут 27 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 46 минут 27 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 254 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 47 минут 26 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 47 минут 26 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 761 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 48 минут 22 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 48 минут 22 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 990 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 49 минут 02 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 49 минут 02 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 300 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 20 часов 42 минут 29 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 12 часов 42 минут 29 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 765 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 20 часов 42 минут 44 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 12 часов 42 минут 44 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 760 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 20 часов 42 минут 59 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 12 часов 42 минут 59 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 757 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 20 часов 49 минут 16 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 12 часов 49 минут 16 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 820,12 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 20 часов 49 минут 29 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 12 часов 49 минут 29 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 441,17 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 20 часов 54 минут 06 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 12 часов 54 минут 06 секунд (по Московскому времени) в магазине * «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 20 часов 54 минут 35 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 12 часов 54 минут 35 секунд (по Московскому времени) в магазине * «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 400 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 21 часов 45 минут 14 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 13 часов 45 минут 14 секунд (по Московскому времени) в магазине «* – 2», расположенном в *, совершил покупку на сумму 899 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 21 часов 46 минут 19 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 13 часов 46 минут 19 секунд (по Московскому времени) в магазине «* – 2», расположенном в *, совершил покупку на сумму 788 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 21 часов 46 минут 45 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 13 часов 46 минут 45 секунд (по Московскому времени) в магазине «* – 2», расположенном в *, совершил покупку на сумму 949,70 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 21 часов 47 минут 18 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 13 часов 47 минут 18 секунд (по Московскому времени) в магазине «* – 2», расположенном в *, совершил покупку на сумму 699 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 21 часов 47 минут 41 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 13 часов 47 минут 41 секунд (по Московскому времени) в магазине «* – 2», расположенном в *, совершил покупку на сумму 689 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 21 часов 48 минут 08 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 13 часов 48 минут 08 секунд (по Московскому времени) в магазине «* – 2», расположенном в *, совершил покупку на сумму 689 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 21 часов 48 минут 42 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 13 часов 48 минут 42 секунд (по Московскому времени) в магазине «* – 2», расположенном в *, совершил покупку на сумму 360 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 21 часов 52 минут 39 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 13 часов 52 минут 39 секунд (по Московскому времени) в магазине «* – 2», расположенном в *, совершил покупку на сумму 878 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 21 часов 52 минут 59 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 13 часов 52 минут 59 секунд (по Московскому времени) в магазине «* – 2», расположенном в *, совершил покупку на сумму 249 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 21 часов 53 минут 56 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 13 часов 53 минут 56 секунд (по Московскому времени) в магазине «* – 2», расположенном в *, совершил покупку на сумму 770 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 10 часов 12 минут 05 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 02 часов 12 минут 05 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 883 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 10 часов 13 минут 59 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 02 часов 13 минут 59 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 793 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 10 часов 14 минут 27 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 02 часов 14 минут 27 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 418 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 10 часов 21 минут 08 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 02 часов 21 минут 08 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 590 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 10 часов 32 минут 39 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 02 часов 32 минут 39 секунд (по Московскому времени) в магазине «* (ИП ФИО2)», расположенном в *, совершил покупку на сумму 582 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 10 часов 35 минут 02 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 02 часов 35 минут 02 секунд (по Московскому времени) в магазине «* (ИП ФИО2)», расположенном в *, совершил покупку на сумму 959 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 10 часов 35 минут 02 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 02 часов 35 минут 02 секунд (по Московскому времени) в магазине «* (ИП ФИО2)», расположенном в *, совершил покупку на сумму 164 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 11 часов 57 минут 48 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 03 часов 57 минут 48 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 11 часов 58 минут 04 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 03 часов 58 минут 04 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 750 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 12 часов 17 минут 29 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 04 часов 17 минут 29 секунд (по Московскому времени) в магазине «* (*)», расположенном в *, совершил покупку на сумму 4400 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 12 часов 19 минут 18 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 04 часов 19 минут 18 секунд (по Московскому времени) в магазине «* (*)», расположенном в *, совершил покупку на сумму 500 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 12 часов 28 минут 15 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 04 часов 28 минут 15 секунд (по Московскому времени) в магазине «* (*)», расположенном в *, совершил покупку на сумму 4700 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 12 часов 43 минут 10 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 04 часов 43 минут 10 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 439 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 12 часов 47 минут 30 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 04 часов 47 минут 30 секунд (по Московскому времени) в аптеке «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 95 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 12 часов 50 минут 57 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 04 часов 50 минут 57 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 12 часов 51 минут 07 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 04 часов 51 минут 07 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 611 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 14 часов 43 минут 25 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 06 часов 43 минут 25 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 999 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 14 часов 43 минут 38 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 06 часов 43 минут 38 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 822 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 14 часов 44 минут 30 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 06 часов 44 минут 30 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 300 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 08 часов 01 минут 12 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 00 часов 01 минут 12 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 95 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 08 часов 01 минут 34 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 00 часов 01 минут 34 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 970 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 08 часов 02 минут 02 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 00 часов 02 минут 02 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 970 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 08 часов 03 минут 20 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 00 часов 03 минут 20 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 970 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 08 часов 04 минут 09 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 00 часов 04 минут 09 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 410 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 08 часов 06 минут 01 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 00 часов 06 минут 01 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 774 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 08 часов 07 минут 33 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 00 часов 07 минут 33 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 715 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 08 часов 09 минут 03 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 00 часов 09 минут 03 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 999 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 08 часов 09 минут 12 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 00 часов 09 минут 12 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 157 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 10 часов 32 минут 05 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 02 часов 32 минут 05 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 10 часов 32 минут 28 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 02 часов 32 минут 28 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 950 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 10 часов 32 минут 37 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 02 часов 32 минут 37 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 649,25 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 10 часов 33 минут 42 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 02 часов 33 минут 42 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 647 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 13 часов 16 минут 52 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 05 часов 16 минут 52 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 196 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 13 часов 20 минут 17 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 05 часов 20 минут 17 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 999 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 13 часов 20 минут 44 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 05 часов 20 минут 44 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 999 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 13 часов 20 минут 53 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 05 часов 20 минут 53 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 629 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 13 часов 37 минут 02 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 05 часов 37 минут 02 секунд (по Московскому времени) в магазине «* (*)» расположенном в *, совершил покупку на сумму 3000 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 13 часов 37 минут 21 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 05 часов 37 минут 21 секунд (по Московскому времени) в магазине «* (*)» расположенном в *, совершил покупку на сумму 2050 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 13 часов 46 минут 51 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 05 часов 46 минут 51 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 13 часов 47 минут 20 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 05 часов 47 минут 20 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 350 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 13 часов 48 минут 06 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 05 часов 48 минут 06 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 100 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 14 часов 02 минут 31 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 06 часов 02 минут 31 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 14 часов 02 минут 43 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 06 часов 02 минут 43 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 14 часов 28 минут 53 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 06 часов 28 минут 53 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 700 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 15 часов 56 минут 02 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 07 часов 56 минут 02 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 250 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 15 часов 59 минут 50 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 07 часов 59 минут 50 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 16 часов 00 минут 08 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 08 часов 00 минут 08 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 16 часов 00 минут 20 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 08 часов 00 минут 20 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 200 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 16 часов 23 минут 10 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 08 часов 23 минут 10 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 16 часов 23 минут 24 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 08 часов 23 минут 24 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 850 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 29 минут 32 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 29 минут 32 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в * – А, совершил покупку на сумму 859 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 31 минут 02 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 31 минут 02 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в * – А, совершил покупку на сумму 150 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 31 минут 56 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 31 минут 56 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в * – А, совершил покупку на сумму 308 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 56 минут 11 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 56 минут 11 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 56 минут 28 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 56 минут 28 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 300 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 57 минут 16 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 57 минут 16 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 57 минут 32 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 57 минут 32 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 17 часов 57 минут 47 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 09 часов 57 минут 47 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 150 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 18 часов 06 минут 48 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 10 часов 06 минут 48 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 700 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 18 часов 07 минут 13 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 10 часов 07 минут 13 секунд (по Московскому времени) в магазине «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 700 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 18 часов 43 минут 00 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 10 часов 43 минут 00 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 250 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 19 часов 24 минут 12 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 11 часов 24 минут 12 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 800 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 20 часов 13 минут 30 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 12 часов 13 минут 30 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 250 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 20 часов 27 минут 53 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 12 часов 27 минут 53 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 20 часов 28 минут 04 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 12 часов 28 минут 04 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 20 часов 28 минут 16 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 12 часов 28 минут 16 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 200 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 21 часов 16 минут 44 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 13 часов 16 минут 44 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 800 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 21 часов 56 минут 57 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 13 часов 56 минут 57 секунд (по Московскому времени) в службе «Такси», расположенном в *, совершил покупку на сумму 150 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 22 часов 03 минут 22 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 14 часов 03 минут 22 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 22 часов 03 минут 34 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 14 часов 03 минут 34 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 22 часов 03 минут 50 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 14 часов 03 минут 50 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 200 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 22 часов 04 минут 07 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 14 часов 04 минут 07 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 150 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 22 часов 49 минут 11 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 14 часов 49 минут 11 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 550 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 23 часов 05 минут 53 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 15 часов 05 минут 53 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 23 часов 06 минут 14 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 15 часов 06 минут 14 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 23 часов 07 минут 03 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 15 часов 07 минут 03 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 23 часов 07 минут 51 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 15 часов 07 минут 51 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 900 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 23 часов 08 минут 03 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 15 часов 08 минут 03 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 200 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 23 часов 09 минут 31 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 15 часов 09 минут 31 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 800 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 23 часов 11 минут 20 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 15 часов 11 минут 20 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 350 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 23 часов 18 минут 22 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 15 часов 18 минут 22 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 250 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 00 часов 11 минут 37 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 16 часов 11 минут 37 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 800 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 00 часов 11 минут 51 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 16 часов 11 минут 51 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 800 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 00 часов 12 минут 31 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 16 часов 12 минут 31 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 350 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 00 часов 17 минут 36 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 16 часов 17 минут 36 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 225 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 00 часов 19 минут 23 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 16 часов 19 минут 23 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 250 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 00 часов 41 минут 50 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 16 часов 41 минут 50 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 170 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 01 часов 10 минут 19 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 17 часов 10 минут 19 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 800 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 01 часов 10 минут 31 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 17 часов 10 минут 31 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 800 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 01 часов 40 минут 56 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 17 часов 40 минут 56 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 194 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 03 часов 19 минут 45 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 19 часов 19 минут 45 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 865 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 03 часов 20 минут 03 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 19 часов 20 минут 03 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 865 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

дата примерно в 03 часов 20 минут 45 секунд (по Сахалинскому времени) или дата примерно в 19 часов 20 минут 45 секунд (по Московскому времени) в кафе «*», расположенном в *, совершил покупку на сумму 210 рублей, которую оплатил денежными средствами со счета, используя банковскую карту на имя К., посредством использования функции бесконтактной оплаты на терминале;

Таким образом, ФИО1, в период с 16 часов 14 минут дата по 03 часа 20 минут дата (по Сахалинскому времени), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, тайно похитил с банковского счета *, привязанного к банковской карте ПАО «ВТБ» «Visa World» *, выпущенной на имя К., денежные средства на общую сумму 169 852 рублей 89 копеек, принадлежащие К., причинив последнему значительный материальный ущерб. 

Подсудимый ФИО1 вину в совершении преступления признал полностью, воспользовался статьей 51 Конституции Российской Федерации и от дачи показаний в суде отказался, в связи с чем, в соответствии со статьей 276 УПК Российской Федерации, были оглашены показания, данные им в ходе предварительного следствия, в качестве подозреваемого от дата , дата и обвиняемого от дата (т. 2 л.д. 19 – 22, т. 2 л.д. 33 – 36, т. 2 л.д. 102 – 104) из которых следует, что дата около 16 часов в * в сквере около магазина «*», он и К., познакомились с К., который рассказал, что находился в зоне СВО, получил контузию, расстался с супругой, в * ему негде переночевать. Затем, он, К. и К. у Г. в квартире, расположенной в *, распивали спиртное. По просьбе К., он ходил в магазин, приобрел спиртное, расплатился банковской картой ПАО ВТБ, оснащенной функцией бесконтактной оплаты, которую ему передал К., карту не вернул, так как забыл. Ночью, он и К. ушли домой, а К. и Г., остались в квартире последнего. На следующий день, он хотел вернуть банковскую карту, но К. в квартире Г., не было. 

дата около 16 часов 00 минут, находясь дома, в *, вспомнив, что у него имеется банковская карта К. ПАО ВТБ, полагая, что на банковском счете банковской карты имеются денежные средства, решил совершить их хищение, путем оплаты покупок в различных магазинах и кафе *. После этого, в период с дата по дата , он ходил в различные магазины и кафе *, в том числе, «*», «*», «*», «*», «*», «*», «*», приобретая продукты питания, спиртное, одежду и другие товары, оплачивая покупки с помощью услуги «Wi-Fi», не требующей введения пин – кода, путем прикладывания к терминалу банковской карты ПАО «ВТБ» К. В указанный период с банковского счета К., оплачивая покупки банковской картой, он похитил денежные средства в общей сумме 169 852 рублей 89 копеек. По магазинам ходил один, никому не сообщал, что банковская карта ему не принадлежит и он похищает с нее денежные средства, путем оплаты товаров. Банковская карта К. ПАО ВТБ находилась у него и была изъята в ходе следствия. 

После оглашения вышеприведенных показаний в судебном заседании подсудимый ФИО1 их полностью подтвердил и отвечая на вопросы дополнил, все покупки, указанные в выписке операций по банковскому счету К. на сумму 169 852 рублей 89 копеек, совершал он, расплачивался банковской картой К. в магазинах, кафе, такси, аптеках. Он возместил ущерб потерпевшему частично в сумме 60 000 рублей и принес извинения. С иском потерпевшего на сумму 109 852 рубля 89 копеек, согласен, обязуется возместить. Банковскую карту К., он никому не передавал, деньги с карты похитил один. Вину признает полностью, в содеянном раскаивается. 

Кроме полного признания подсудимым вины, его виновность в инкриминируемом деянии нашла свое полное подтверждение исследованными в судебном заседании доказательствами, показаниями потерпевшего К., свидетелей К., Г. и письменными доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Потерпевший К. суду показал, что у него имелась банковская карта ПАО «ВТБ» «Visa World» *, привязанная к банковскому счету *, на которую ему поступали денежные средства за службу в зоне СВО, откуда он вернулся дата , всего на карте находилось около * рублей. По карте производилась оплата без введения пин – кода до 1000 рублей. На сотовом телефоне с номером * у него было установлено приложение «ВТБ – онлайн», однако услуга смс – уведомление не подключена, сообщение о снятии денежных средств с банковского счета не поступало. В период с дата дата , находясь в *, он употреблял спиртные напитки с разными людьми, происходящие события помнит плохо. 

Помнит, что дата около 16 часов в сквере около площади им. Пермякова в *, он познакомился с женщиной и двумя мужчинами, один из них подсудимый ФИО1, распивали спиртные напитки, при себе у него был сотовый телефон «Реалми» и банковская карта ПАО «ВТБ», которую он давал ФИО1, чтобы тот приобрел спиртное. дата , он проснулся в незнакомой квартире, пошел в магазин, приобрел за наличные денежные средства спиртное, про банковскую карту не вспомнил, продолжал употреблять спиртное с различными людьми. 

дата не найдя банковскую карту и сотовый телефон, на попутном транспорте, он вернулся в *, где продолжал употреблять спиртное. дата , обнаружив пропажу банковской карты, он позвонил на горячую линию банка ПАО «ВТБ» и заблокировал карту. дата он обратился в банк, получил выписку по банковскому счету и увидел, что в период с дата дата , по московскому времени, его банковской картой оплачивались покупки в различных магазинах, кафе, аптеках, такси *, он данные покупки, не совершал. 

Всего, за период с дата дата , с его банковской карта ПАО «ВТБ» «Visa World» *, привязанной к банковскому счету *, были похищены денежные средства на общую сумму 169 852 рубля 89 копеек, чем ему причинен материальный ущерб, который для него является значительным, поскольку он не работает, ежемесячный доход семьи составляет около * рублей, выплаты ему за участие в боевых действиях – * рублей, заработная плата супруги – * рублей, семья состоит из двух человек, ежемесячные расходы оплата аренды жилья – * рублей, других источников дохода и денежных сбережений, не имеет. Подсудимый ФИО1 принес ему извинения и частично возместил материальный ущерб в размере 60 000 рублей, о чем он написал расписку. Исковые требования поддерживает в части невозмещенного ущерба и просит взыскать с подсудимого ФИО1 109 852 рубля 89 копеек. На строгом наказании не настаивает. 

Свидетель К. суду показала, что дата около 16 часов 00 минут она и ФИО1, находясь на городской площади, недалеко от магазина «Пятница» в *, познакомились с К., который рассказал, что приехал из *, недавно вернулся из зоны СВО, где получил контузию, по возвращении его бросила жена, ему негде жить, поэтому он употребляет спиртное в *. Втроем они пошли к их знакомому Г., последний разрешил К. переночевать у него в квартире, затем, она, Г., ФИО1 и К., на кухне квартиры стали употреблять спиртное. В ходе распития спиртного ФИО1 ходил в магазин и покупал еще спиртные напитки, однако на чьи денежные средства, она не знает. дата в ночное время, она и ФИО1 ушли домой, а К. и Г., остались в квартире последнего. О том, что К. давал ФИО1 свою банковскую карту, которую затем ФИО1 забыл ему вернуть и с банковского счета которой впоследствии похитил денежные средства более 120 000 рублей, она узнала дата от ФИО1 Она видела, что дата ФИО1 часто ходил в разные магазины, кафе *, иногда она ходила вместе с ним, где ФИО1 приобретал разные товары, продукты питания, спиртное, одежду, которые он сам оплачивал банковской картой, однако она не видела, какой именно картой ФИО1 оплачивал эти товары, думала, что своей. Также пояснила, что сотового телефона у К. при себе на момент их знакомства не было, она у него его не видела.

Свидетель Г. суду показал, что дата в вечернее время к нему домой пришли его знакомый ФИО1, его сожительница К. и незнакомый мужчина по имени К., который вернулся из зоны СВО, употреблял спиртное в больших количествах и не знал где можно переночевать, он разрешил ему переночевать у него в квартире одну ночь, после чего, ФИО1, К. и К., впоследствии ему стало известно К., распивали спиртные напитки. В ходе распития, ФИО1, ходил в магазин, приобрел спиртное, втроем, они продолжили употреблять спиртное, он, спиртное не употреблял, так как не пьет, просто составлял им компанию. дата в ночное время, ФИО1 и К. ушли домой, а К. остался у него ночевать. Когда он проснулся утром, К. в квартире не было, во сколько и куда он ушел, он не знает. Банковскую карту при нем К. не передавал ФИО1 В последствии от ФИО1 ему стало известно, что в течении нескольких дней он тратил деньги с банковской карты К., расплачиваясь ей в различных магазинах *, приобретая спиртное и продукты питания. Сколько ФИО1 похитил денежных средств с карты К., он не знает, думает более 100 000 рублей. Ранее при допросе он ошибочно указал, что события происходили дата , все было в конце дата 

Подтверждается вина подсудимого письменными доказательствами, исследованными в судебном заседании: 

заявлением потерпевшего К. от дата , из которого следует, что он обратился в полицию и просит привлечь к ответственности не установленное лицо, которое в период дата по дата похитило принадлежащую ему банковскую карту и без его разрешения расплачивалось в различных магазинах * на общую сумму не менее 169 847 рублей, причинив значительный материальный ущерб (т. 1 л.д. 21); 

постановлением о приобщении к материалам дела выписки по банковскому счету К. от дата , из которого следует, что предоставленная потерпевшим К. выписка по банковскому счету * ПАО «ВТБ» приобщена к материалам уголовного дела (т. 1 л.д. 50);

протоколом осмотра предметов и документов с фототаблицей к нему от дата , из которых следует, что с участием потерпевшего К., осмотрена выписка операций по банковскому счету * ПАО «ВТБ» за период с дата по дата открытого на имя К., выполненная на 17 листах формата А4, где на первом листе в верхнем углу имеется логотип банка ПАО «ВТБ», владелец К., номер счета, период выписки, информация о счете, баланс на начало периода, баланс на конец периода, ниже информация операции по счету, таблица из шести столбцов: дата и время операции; дата обработки операции; сумма операции в валюте операции; сумма операции в валюте счета/карты: приход, расход; комиссия; описание операции. 

Согласно выписки с банковского счета ПАО «ВТБ» *, производились операции с дата по дата , оплата товаров и услуг по банковской карте ПАО «ВТБ» «Visa World» *, К.: 

дата в 8 часов 14 минут 28 секунд (по Московскому времени), дата в 16 часов 14 минут 28 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 259 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 8 часов 15 минут 22 секунды (по Московскому времени), дата в 16 часов 15 минут 22 секунды (по Сахалинскому времени) в магазине «*» * на сумму 130 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 8 часов 16 минут 44 секунды (по Московскому времени), дата в 16 часов 16 минут 44 секунды (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 145 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 8 часов 23 минут 53 секунды (по Московскому времени), дата в 16 часов 23 минут 53 секунды (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 112 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 8 часов 37 минут 43 секунды (по Московскому времени), дата примерно в 16 часов 37 минут 43 секунды (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 450 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 11 часов 12 минут 02 секунды (по Московскому времени), дата в 19 часов 12 минут 02 секунды (по Сахалинскому времени), в кафе «*», * на сумму 520 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 18 часов 01 минут 51 секунды (по Московскому времени), дата в 02 часов 01 минут 51 секунды (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 294 рубля, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 18 часов 02 минут 45 секунд (по Московскому времени), дата в 02 часов 02 минут 45 секунды (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 45 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 18 часов 11 минут 12 секунд (по Московскому времени), дата в 02 часов 11 минут 12 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 1600 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 18 часов 24 минуты 16 секунд (по Московскому времени), дата в 02 часов 24 минут 16 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 55 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 01 часов 05 минут 53 секунды (по Московскому времени), дата в 09 часов 05 минут 53 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 130 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 01 часов 22 минуты 26 секунды (по Московскому времени), дата в 09 часов 22 минуты 26 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 850 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 01 часов 41 минут 28 секунды (по Московскому времени), дата в 09 часов 41 минут 28 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 350 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 47 минут 37 секунды (по Московскому времени), дата в 17 часов 47 минут 37 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 110 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 50 минут 41 секунды (по Московскому времени), дата в 17 часов 50 минут 41 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 314 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 10 часов 22 минут 37 секунд (по Московскому времени), дата в 18 часов 22 минут 37 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 765 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 12 часов 58 минут 51 секунд (по Московскому времени), дата в 20 часов 58 минут 51 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 425 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 13 часов 06 минут 25 секунд (по Московскому времени), дата в 21 часов 06 минут 25 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 650 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 13 часов 07 минут 29 секунд (по Московскому времени), дата в 21 часов 07 минут 29 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 320 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 13 часов 07 минут 44 секунд (по Московскому времени), дата в 21 часов 07 минут 44 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 80 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 19 часов 42 минут 46 секунд (по Московскому времени), дата в 03 часов 42 минут 46 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 350 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 00 часов 49 минут 20 секунд (по Московскому времени), дата в 08 часов 49 минут 20 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 415 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 01 часов 00 минут 14 секунд (по Московскому времени), дата в 09 часов 00 минут 14 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * сумму 225 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 16 часов 49 минут 45 секунд (по Московскому времени), дата в 00 часов 49 минут 45 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 554 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 17 часов 17 минут 49 секунд (по Московскому времени), дата в 01 часов 17 минут 49 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 130 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 17 часов 28 минут 20 секунд (по Московскому времени), дата в 01 часов 28 минут 20 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 691 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 17 часов 36 минут 24 секунд (по Московскому времени), дата в 01 часов 36 минут 24 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 540 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 22 часов 15 минут 02 секунд (по Московскому времени), дата в 06 часов 15 минут 02 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 735 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 22 часов 37 минут 08 секунд (по Московскому времени), дата в 06 часов 37 минут 08 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 780 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 22 часов 38 минут 02 секунд (по Московскому времени), дата в 06 часов 38 минут 02 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 260 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 22 часов 47 минут 02 секунд (по Московскому времени), дата в 06 часов 47 минут 02 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 514 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 23 часов 50 минут 43 секунд (по Московскому времени), дата в 07 часов 50 минут 43 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 584 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 23 часов 51 минут 22 секунд (по Московскому времени), дата в 07 часов 51 минут 22 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 65 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 04 часов 51 минут 31 секунд (по Московскому времени), дата в 12 часов 51 минут 31 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 403 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 04 часов 57 минут 04 секунд (по Московскому времени), дата в 12 часов 57 минут 04 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 90 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 05 часов 53 минут 29 секунд (по Московскому времени), дата в 13 часов 53 минут 29 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 935 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 05 часов 53 минут 45 секунд (по Московскому времени), дата в 13 часов 53 минут 45 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 6 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 06 часов 12 минут 39 секунд (по Московскому времени), дата в 14 часов 12 минут 39 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 858 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 03 минут 40 секунд (по Московскому времени), дата в 17 часов 03 минут 40 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 410 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 13 минут 99 секунд (по Московскому времени), дата в 17 часов 13 минут 99 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 206 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 37 минут 58 секунд (по Московскому времени), дата в 17 часов 37 минут 58 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 613 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 57 минут 07 секунд (по Московскому времени), дата в 17 часов 57 минут 07 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 214 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 10 часов 40 минут 08 секунд (по Московскому времени), дата в 18 часов 40 минут 08 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 10 часов 40 минут 28 секунд (по Московскому времени), дата в 18 часов 40 минут 28 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 517 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 11 часов 26 минут 05 секунд (по Московскому времени), дата в 19 часов 26 минут 05 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 999 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 11 часов 26 минут 17 секунд (по Московскому времени), дата в 19 часов 26 минут 17 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 999 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 11 часов 26 минут 30 секунд (по Московскому времени), дата в 19 часов 26 минут 30 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 103 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 11 часов 31 минут 55 секунд (по Московскому времени), дата в 19 часов 31 минут 55 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 999 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 11 часов 32 минут 07 секунд (по Московскому времени), дата в 19 часов 32 минут 07 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 578,36 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 11 часов 33 минут 54 секунд (по Московскому времени), дата в 19 часов 33 минут 54 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 80 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 00 часов 26 минут 07 секунд (по Московскому времени), дата в 08 часов 26 минут 07 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*», * на сумму 267 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 00 часов 46 минут 37 секунд (по Московскому времени), дата в 08 часов 46 минут 37 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 956 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 00 часов 47 минут 43 секунд (по Московскому времени), дата в 08 часов 47 минут 43 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 953 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 00 часов 50 минут 11 секунд (по Московскому времени), дата в 08 часов 50 минут 11 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 984,18 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 00 часов 58 минут 40 секунд (по Московскому времени), дата в 08 часов 58 минут 40 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 525 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 00 часов 59 минут 16 секунд (по Московскому времени), дата в 08 часов 59 минут 16 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 943 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 03 часов 01 минут 35 секунд (по Московскому времени), дата в 11 часов 01 минут 35 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 765 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 03 часов 02 минут 08 секунд (по Московскому времени), дата в 11 часов 02 минут 08 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 330 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 03 часов 05 минут 38 секунд (по Московскому времени), дата в 11 часов 05 минут 38 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине * «*» * на сумму 1000 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 03 часов 20 минут 32 секунд (по Московскому времени), дата в 11 часов 20 минут 32 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине * ТЦ «*» * на сумму 1000 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 03 часов 21 минут 54 секунд (по Московскому времени), дата в 11 часов 21 минут 54 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 35 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 05 часов 27 минут 47 секунд (по Московскому времени), дата в 13 часов 27 минут 47 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 517 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 05 часов 28 минут 20 секунд (по Московскому времени), дата в 13 часов 28 минут 20 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 522 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 05 часов 29 минут 33 секунд (по Московскому времени), дата в 13 часов 29 минут 33 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 740 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 05 часов 45 минут 39 секунд (по Московскому времени), дата в 13 часов 45 минут 39 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 05 часов 45 минут 51 секунд (по Московскому времени), дата в 13 часов 45 минут 51 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 732 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 05 часов 52 минут 34 секунд (по Московскому времени), дата в 13 часов 52 минут 34 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 540 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 05 часов 54 минут 44 секунд (по Московскому времени), дата в 13 часов 54 минут 44 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 2 621,85 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 05 часов 58 минут 43 секунд (по Московскому времени), дата в 13 часов 58 минут 43 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 1 286 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 06 часов 04 минут 12 секунд (по Московскому времени), дата в 14 часов 04 минут 12 секунд (по Сахалинскому времени) в магазине «*» * на сумму 573,50 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 06 часов 04 минут 27 секунд (по Московскому времени), дата в 14 часов 04 минут 27 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 573,50 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 06 часов 04 минут 36 секунд (по Московскому времени), дата в 14 часов 04 минут 36 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 783,32 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата 06 часов 16 минут 20 секунд (по Московскому времени), дата в 14 часов 16 минут 20 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 1000 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 06 часов 17 минут 15 секунд (по Московскому времени), дата в 14 часов 17 минут 15 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 1000 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 06 часов 17 минут 50 секунд (по Московскому времени), дата в 14 часов 17 минут 50 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 190 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 06 часов 30 минут 16 секунд (по Московскому времени), дата в 14 часов 30 минут 16 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 707,60 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 06 часов 58 минут 21 секунд (по Московскому времени), дата в 14 часов 58 минут 21 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 118 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 07 часов 01 минут 25 секунд (по Московскому времени), дата в 15 часов 01 минут 25 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 831 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 07 часов 01 минут 53 секунд (по Московскому времени), дата в 15 часов 01 минут 53 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 165 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 08 часов 49 минут 05 секунд (по Московскому времени), дата в 16 часов 49 минут 05 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 08 часов 49 минут 15 секунд (по Московскому времени), дата в 16 часов 49 минут 15 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 455,90 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 08 часов 54 минут 14 секунд (по Московскому времени), дата в 16 часов 54 минут 14 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 780 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 08 часов 54 минут 31 секунд (по Московскому времени), дата в 16 часов 54 минут 31 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 760 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 08 часов 54 минут 46 секунд (по Московскому времени), дата в 16 часов 54 минут 46 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 775 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 08 часов 55 минут 18 секунд (по Московскому времени), дата в 16 часов 55 минут 18 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 757 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 08 часов 59 минут 13 секунд (по Московскому времени), дата в 16 часов 59 минут 13 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине * «*» * на сумму 1000 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 01 минут 54 секунд (по Московскому времени), дата в 17 часов 01 минут 54 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 445 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 02 минут 29 секунд (по Московскому времени), дата в 17 часов 02 минут 29 секунд (по Сахалинскому времени), в служба такси «*» * на сумму 150 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 04 минут 58 секунд (по Московскому времени), дата в 17 часов 04 минут 58 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «* *» * на сумму 499,10 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 16 минут 44 секунд (по Московскому времени), дата в 17 часов 16 минут 44 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 865 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 17 минут 06 секунд (по Московскому времени), дата в 17 часов 17 минут 06 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 715 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 43 минут 22 секунд (по Московскому времени), дата в 17 часов 43 минут 22 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине * ТЦ «*» * на сумму 1000 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 43 минут 32 секунд (по Московскому времени), дата в 17 часов 43 минут 32 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине * «*» * на сумму 2000 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 11 часов 23 минут 54 секунд (по Московскому времени), дата в 19 часов 23 минут 54 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 245 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 11 часов 24 минут 02 секунд (по Московскому времени), дата в 19 часов 24 минут 02 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 11 часов 24 минут 16 секунд (по Московскому времени), дата в 19 часов 24 минут 16 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 155 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 11 часов 26 минут 32 секунд (по Московскому времени), дата в 19 часов 26 минут 32 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 753 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 19 часов 25 минут 46 секунд (по Московскому времени), дата в 03 часов 25 минут 46 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 950 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 19 часов 25 минут 59 секунд (по Московскому времени), дата в 03 часов 25 минут 59 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 650 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 19 часов 26 минут 12 секунд (по Московскому времени), дата в 03 часов 26 минут 12 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 200 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 19 часов 28 минут 05 секунд (по Московскому времени), дата в 03 часов 28 минут 05 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 820 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 19 часов 28 минут 31 секунд (по Московскому времени), дата в 03 часов 28 минут 31 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 7 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 19 часов 30 минут 24 секунд (по Московскому времени), дата в 03 часов 30 минут 24 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 950 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 19 часов 30 минут 34 секунд (по Московскому времени), дата в 03 часов 30 минут 34 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 700 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 19 часов 32 минут 34 секунд (по Московскому времени), дата в 03 часов 32 минут 34 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 170 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 23 часов 08 минут 54 секунд (по Московскому времени), дата в 07 часов 08 минут 54 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 850 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 23 часов 09 минут 06 секунд (по Московскому времени), дата в 07 часов 09 минут 06 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 850 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 23 часов 09 минут 17 секунд (по Московскому времени), дата в 07 часов 09 минут 17 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 850 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 23 часов 09 минут 29 секунд (по Московскому времени), дата в 07 часов 09 минут 29 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 850 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 23 часов 11 минут 24 секунд (по Московскому времени), дата в 07 часов 11 минут 24 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 760 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 23 часов 11 минут 34 секунд (по Московскому времени), дата в 07 часов 11 минут 34 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 760 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 23 часов 13 минут 45 секунд (по Московскому времени), дата в 07 часов 13 минут 45 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 475 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 23 часов 13 минут 56 секунд (по Московскому времени), дата в 07 часов 13 минут 56 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 475 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 23 часов 14 минут 10 секунд (по Московскому времени), дата в 07 часов 14 минут 10 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 475 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 23 часов 14 минут 21 секунд (по Московскому времени), дата в 07 часов 14 минут 21 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 475 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 23 часов 35 минут 24 секунд (по Московскому времени), дата в 07 часов 35 минут 24 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 770 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 00 часов 17 минут 33 секунд (по Московскому времени), дата в 08 часов 17 минут 33 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 566 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 00 часов 17 минут 45 секунд (по Московскому времени), дата в 08 часов 17 минут 45 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 566 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 00 часов 18 минут 40 секунд (по Московскому времени), дата в 08 часов 18 минут 40 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 525 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 00 часов 18 минут 52 секунд (по Московскому времени), дата в 08 часов 18 минут 52 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 525 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 01 часов 04 минут 02 секунд (по Московскому времени), дата в 09 часов 04 минут 02 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 178 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 01 часов 06 минут 27 секунд (по Московскому времени), дата в 09 часов 06 минут 27 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 1000 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 06 часов 54 минут 03 секунд (по Московскому времени), дата в 14 часов 54 минут 03 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 140 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 06 часов 54 минут 41 секунд (по Московскому времени), дата в 14 часов 54 минут 41 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 955 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 06 часов 56 минут 57 секунд (по Московскому времени), дата в 14 часов 56 минут 57 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 1000 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 06 часов 57 минут 07 секунд (по Московскому времени), дата в 14 часов 57 минут 07 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 78 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 06 часов 57 минут 50 секунд (по Московскому времени), дата в 14 часов 57 минут 50 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 460 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 06 часов 58 минут 22 секунд (по Московскому времени), дата в 14 часов 58 минут 22 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 190 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 06 часов 58 минут 58 секунд (по Московскому времени), дата в 14 часов 58 минут 58 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 65 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 07 часов 09 минут 48 секунд (по Московскому времени), дата в 15 часов 09 минут 48 секунд (по Сахалинскому времени), в «* *» * на сумму 2000 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 07 часов 47 минут 38 секунд (по Московскому времени), дата в 15 часов 47 минут 38 секунд (по Сахалинскому времени), в «Аптеке» * на сумму 448 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 07 часов 48 минут 43 секунд (по Московскому времени), дата в 15 часов 48 минут 43 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 762 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 08 часов 17 минут 11 секунд (по Московскому времени), дата в 16 часов 17 минут 11 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 999 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 08 часов 17 минут 21 секунд (по Московскому времени), дата в 16 часов 17 минут 21 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 540 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 08 часов 18 минут 39 секунд (по Московскому времени), дата в 16 часов 18 минут 39 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 549,34 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 08 часов 21 минут 52 секунд (по Московскому времени), дата в 16 часов 21 минут 52 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 08 часов 22 минут 01 секунд (по Московскому времени), дата в 16 часов 22 минут 01 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 299 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 08 часов 22 минут 56 секунд (по Московскому времени), дата в 16 часов 22 минут 56 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 290 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 08 часов 30 минут 40 секунд (по Московскому времени), дата в 16 часов 30 минут 40 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 08 часов 31 минут 20 секунд (по Московскому времени), дата в 16 часов 31 минут 20 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 760 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 08 часов 32 минут 10 секунд (по Московскому времени), дата в 16 часов 32 минут 10 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 852 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 46 минут 14 секунд (по Московскому времени), дата в 17 часов 46 минут 14 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 999 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 46 минут 21 секунд (по Московскому времени), дата в 17 часов 46 минут 21секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 999 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 46 минут 27 секунд (по Московскому времени), дата в 17 часов 46 минут 27 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 254 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 47 минут 26 секунд (по Московскому времени), дата в 17 часов 47 минут 26 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 761 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 48 минут 22 секунд (по Московскому времени), дата в 17 часов 48 минут 22 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 990 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 49 минут 02 секунд (по Московскому времени), дата в 17 часов 49 минут 02 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 300 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 12 часов 42 минут 29 секунд (по Московскому времени), дата в 20 часов 42 минут 29 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 765 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 12 часов 42 минут 44 секунд (по Московскому времени), дата в 20 часов 42 минут 44 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 760 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 12 часов 42 минут 59 секунд (по Московскому времени), дата в 20 часов 42 минут 59 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 757 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 12 часов 49 минут 16 секунд (по Московскому времени), дата в 20 часов 49 минут 16 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 820,12 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 12 часов 49 минут 29 секунд (по Московскому времени), дата в 20 часов 49 минут 29 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 441,17 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 12 часов 54 минут 06 секунд (по Московскому времени), дата в 20 часов 54 минут 06 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине * «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 12 часов 54 минут 35 секунд (по Московскому времени), дата в 20 часов 54 минут 35 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине * «*» * на сумму 400 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 13 часов 45 минут 14 секунд (по Московскому времени), дата в 21 часов 45 минут 14 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «* – 2» * на сумму 899 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 13 часов 46 минут 19 секунд (по Московскому времени), дата в 21 часов 46 минут 19 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «* – 2» * на сумму 788 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 13 часов 46 минут 45 секунд (по Московскому времени), дата в 21 часов 46 минут 45 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «* – 2» * на сумму 949,70 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 13 часов 47 минут 18 секунд (по Московскому времени), дата в 21 часов 47 минут 18 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «* – 2» * на сумму 699 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 13 часов 47 минут 41 секунд (по Московскому времени), дата в 21 часов 47 минут 41 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «* – 2» в * на сумму 689 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 13 часов 48 минут 08 секунд (по Московскому времени), дата в 21 часов 48 минут 08 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «* – 2» * на сумму 689 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 13 часов 48 минут 42 секунд (по Московскому времени), дата в 21 часов 48 минут 42 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «* – 2» * на сумму 360 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 13 часов 52 минут 39 секунд (по Московскому времени), дата в 21 часов 52 минут 39 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «* – 2» * на сумму 878 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 13 часов 52 минут 59 секунд (по Московскому времени), дата в 21 часов 52 минут 59 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «* – 2» * на сумму 249 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 13 часов 53 минут 56 секунд (по Московскому времени), дата в 21 часов 53 минут 56 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «* – 2» в * на сумму 770 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 02 часов 12 минут 05 секунд (по Московскому времени), дата в 10 часов 12 минут 05 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 883 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 02 часов 13 минут 59 секунд (по Московскому времени), дата в 10 часов 13 минут 59 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 793 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 02 часов 14 минут 27 секунд (по Московскому времени), дата в 10 часов 14 минут 27 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 418 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 02 часов 21 минут 08 секунд (по Московскому времени), дата в 10 часов 21 минут 08 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 590 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 02 часов 32 минут 39 секунд (по Московскому времени), дата в 10 часов 32 минут 39 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «* (ИП ФИО2)» * на сумму 582 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 02 часов 34 минут 35 секунд (по Московскому времени), дата в 10 часов 34 минут 35 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «* (ИП ФИО2)» * на сумму 959 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 02 часов 35 минут 02 секунд (по Московскому времени), дата в 10 часов 35 минут 02 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «* (ИП ФИО2)» * на сумму 164 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 03 часов 57 минут 48 секунд (по Московскому времени), дата в 11 часов 57 минут 48 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 03 часов 58 минут 04 секунд (по Московскому времени), дата в 11 часов 58 минут 04 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 750 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 04 часов 17 минут 29 секунд (по Московскому времени), дата в 12 часов 17 минут 29 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «* (*)» * на сумму 4400 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 04 часов 19 минут 18 секунд (по Московскому времени), дата в 12 часов 19 минут 18 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «* (*)» * на сумму 500 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 04 часов 28 минут 15 секунд (по Московскому времени), дата в 12 часов 28 минут 15 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «* (*)» на сумму 4700 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 04 часов 43 минут 10 секунд (по Московскому времени), дата в 12 часов 43 минут 10 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 439 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 04 часов 47 минут 30 секунд (по Московскому времени), дата в 12 часов 47 минут 30 секунд (по Сахалинскому времени), в аптеке «*» * на сумму 95 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 04 часов 50 минут 57 секунд (по Московскому времени), дата в 12 часов 50 минут 57 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 04 часов 51 минут 07 секунд (по Московскому времени), дата в 12 часов 51 минут 07 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 611 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 06 часов 43 минут 25 секунд (по Московскому времени), дата в 14 часов 43 минут 25 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 999 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 06 часов 43 минут 38 секунд (по Московскому времени), дата в 14 часов 43 минут 38 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 822 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 06 часов 44 минут 30 секунд (по Московскому времени), дата в 14 часов 44 минут 30 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 300 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 00 часов 01 минут 12 секунд (по Московскому времени), дата в 08 часов 01 минут 12 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 95 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 00 часов 01 минут 34 секунд (по Московскому времени), дата в 08 часов 01 минут 34 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 970 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 00 часов 02 минут 02 секунд (по Московскому времени), дата в 08 часов 02 минут 02 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 970 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 00 часов 03 минут 20 секунд (по Московскому времени), дата в 08 часов 03 минут 20 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 970 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 00 часов 04 минут 09 секунд (по Московскому времени), дата в 08 часов 04 минут 09 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 410 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 00 часов 06 минут 01 секунд (по Московскому времени), дата в 08 часов 06 минут 01 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 774 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 00 часов 07 минут 33 секунд (по Московскому времени), дата в 08 часов 07 минут 33 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 715 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 00 часов 09 минут 03 секунд (по Московскому времени), дата в 08 часов 09 минут 03 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 999 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 00 часов 09 минут 12 секунд (по Московскому времени), дата в 08 часов 09 минут 12 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 157 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 02 часов 32 минут 05 секунд (по Московскому времени), дата в 10 часов 32 минут 05 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 02 часов 32 минут 28 секунд (по Московскому времени), дата в 10 часов 32 минут 28 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 950 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 02 часов 32 минут 37 секунд (по Московскому времени), дата в 10 часов 32 минут 37 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 649,25 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 02 часов 33 минут 42 секунд (по Московскому времени), дата в 10 часов 33 минут 42 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 647 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 05 часов 16 минут 52 секунд (по Московскому времени), дата в 13 часов 16 минут 52 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 196 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 05 часов 20 минут 17 секунд (по Московскому времени), дата в 13 часов 20 минут 17 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 999 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 05 часов 20 минут 44 секунд (по Московскому времени), дата в 13 часов 20 минут 44 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 999 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 05 часов 20 минут 53 секунд (по Московскому времени), дата в 13 часов 20 минут 53 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 629 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 05 часов 37 минут 02 секунд (по Московскому времени), дата в 13 часов 37 минут 02 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «* (*)» * на сумму 3000 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 05 часов 37 минут 21 секунд (по Московскому времени), дата в 13 часов 37 минут 21 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «* (*)» * на сумму 2050 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 05 часов 46 минут 51 секунд (по Московскому времени), дата в 13 часов 46 минут 51 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 05 часов 47 минут 20 секунд (по Московскому времени), дата в 13 часов 47 минут 20 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 350 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 05 часов 48 минут 06 секунд (по Московскому времени), дата в 13 часов 48 минут 06 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 100 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 06 часов 02 минут 31 секунд (по Московскому времени), дата в 14 часов 02 минут 31 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 06 часов 02 минут 43 секунд (по Московскому времени), дата в 14 часов 02 минут 43 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 06 часов 28 минут 53 секунд (по Московскому времени), дата в 14 часов 28 минут 53 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 700 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 07 часов 56 минут 02 секунд (по Московскому времени), дата в 15 часов 56 минут 02 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 250 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 07 часов 59 минут 50 секунд (по Московскому времени), дата в 15 часов 59 минут 50 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 08 часов 00 минут 08 секунд (по Московскому времени), дата в 16 часов 00 минут 08 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 08 часов 00 минут 20 секунд (по Московскому времени), дата в 16 часов 00 минут 20 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 200 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 08 часов 23 минут 10 секунд (по Московскому времени), дата в 16 часов 23 минут 10 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 08 часов 23 минут 24 секунд (по Московскому времени), дата в 16 часов 23 минут 24 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 850 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 29 минут 32 секунд (по Московскому времени), дата в 17 часов 29 минут 32 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 859 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 31 минут 02 секунд (по Московскому времени), дата в 17 часов 31 минут 02 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 150 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 31 минут 56 секунд (по Московскому времени), дата в 17 часов 31 минут 56 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 308 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 56 минут 11 секунд (по Московскому времени), дата в 17 часов 56 минут 11 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 56 минут 28 секунд (по Московскому времени), дата в 17 часов 56 минут 28 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 300 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 57 минут 16 секунд (по Московскому времени), дата в 17 часов 57 минут 16 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 57 минут 32 секунд (по Московскому времени), дата в 17 часов 57 минут 32 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 09 часов 57 минут 47 секунд (по Московскому времени), дата в 17 часов 57 минут 47 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 150 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 10 часов 06 минут 48 секунд (по Московскому времени), дата в 18 часов 06 минут 48 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 700 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 10 часов 07 минут 13 секунд (по Московскому времени), дата в 18 часов 07 минут 13 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * на сумму 700 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 10 часов 43 минут 00 секунд (по Московскому времени), дата в 18 часов 43 минут 00 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 250 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 11 часов 24 минут 12 секунд (по Московскому времени), дата в 19 часов 24 минут 12 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 800 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 12 часов 13 минут 30 секунд (по Московскому времени), дата в 20 часов 13 минут 30 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 250 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 12 часов 27 минут 53 секунд (по Московскому времени), дата в 20 часов 27 минут 53 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 12 часов 28 минут 04 секунд (по Московскому времени), дата в 20 часов 28 минут 04 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 12 часов 28 минут 16 секунд (по Московскому времени), дата в 20 часов 28 минут 16 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 200 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 13 часов 16 минут 44 секунд (по Московскому времени), дата в 21 часов 16 минут 44 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 800 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 13 часов 56 минут 57 секунд (по Московскому времени), дата в 21 часов 56 минут 57 секунд (по Сахалинскому времени), в службе «Такси» * на сумму 150 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 14 часов 03 минут 22 секунд (по Московскому времени), дата в 22 часов 03 минут 22 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 14 часов 03 минут 34 секунд (по Московскому времени), дата в 22 часов 03 минут 34 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 14 часов 03 минут 50 секунд (по Московскому времени), дата в 22 часов 03 минут 50 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 200 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 14 часов 04 минут 07 секунд (по Московскому времени), дата в 22 часов 04 минут 07 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 150 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 14 часов 49 минут 11 секунд (по Московскому времени), дата в 22 часов 49 минут 11 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 550 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 15 часов 05 минут 53 секунд (по Московскому времени), дата в 23 часов 05 минут 53 секунд (по Сахалинскому времени) или в кафе «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 15 часов 06 минут 14 секунд (по Московскому времени), дата в 23 часов 06 минут 14 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 15 часов 07 минут 03 секунд (по Московскому времени), дата в 23 часов 07 минут 03 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 15 часов 07 минут 51 секунд (по Московскому времени), дата в 23 часов 07 минут 51 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 900 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 15 часов 08 минут 03 секунд (по Московскому времени), дата в 23 часов 08 минут 03 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 200 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 15 часов 09 минут 31 секунд (по Московскому времени), дата в 23 часов 09 минут 31 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 800 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 15 часов 11 минут 20 секунд (по Московскому времени), дата в 23 часов 11 минут 20 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 350 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 15 часов 18 минут 22 секунд (по Московскому времени), дата в 23 часов 18 минут 22 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 250 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 16 часов 11 минут 37 секунд (по Московскому времени), дата в 00 часов 11 минут 37 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 800 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 16 часов 11 минут 51 секунд (по Московскому времени), дата в 00 часов 11 минут 51 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 800 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 16 часов 12 минут 31 секунд (по Московскому времени), дата в 00 часов 12 минут 31 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 350 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 16 часов 17 минут 36 секунд (по Московскому времени), дата в 00 часов 17 минут 36 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 225 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 16 часов 19 минут 23 секунд (по Московскому времени), дата в 00 часов 19 минут 23 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 250 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 16 часов 41 минут 50 секунд (по Московскому времени), дата в 00 часов 41 минут 50 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 170 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 17 часов 10 минут 19 секунд (по Московскому времени), дата в 01 часов 10 минут 19 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 800 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 17 часов 10 минут 31 секунд (по Московскому времени), дата в 01 часов 10 минут 31 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 800 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 17 часов 40 минут 56 секунд (по Московскому времени), дата в 01 часов 40 минут 56 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 194 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 19 часов 19 минут 45 секунд (по Московскому времени), дата в 03 часов 19 минут 45 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 865 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 19 часов 20 минут 03 секунд (по Московскому времени), дата в 03 часов 20 минут 03 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 865 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *; 

дата в 19 часов 20 минут 45 секунд (по Московскому времени), дата в 03 часов 20 минут 45 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» * на сумму 210 рублей, оплата товаров и услуг по карте № *. 

Участвующий в осмотре потерпевший К. пояснил, что данную выписку, он заказал в ПАО «ВТБ» дата , когда увидел, что со счета его банковской карты № *, счет *, похищены денежные средства в сумме 169 852 рублей 89 копейки в *, время в выписке указано Московское, данные операции он не совершал, в это время его в * не было. На его банковской карте имелась возможность оплачивать покупки без введения пин – кода до 1000 рублей, почему какие – то покупки прошли по оплате свыше 1000 рублей, он пояснить не может, допускает, что это особенности некоторых терминалов (т. 1 л.д. 52 – 92); 

постановлением о признании и приобщении к материалам уголовного дела вещественных доказательств от дата , из которого следует, что выписка операций по банковскому счету * ПАО «ВТБ» за период с дата по дата открытого на имя К., выполненная на 17 листах формата А4, признана вещественным доказательством и приобщена к материалам уголовного дела (т. 1 л.д. 93); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которых следует, что осмотрено помещение торгового зала магазина «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 99 – 101); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которых следует, что осмотрено помещение торгового зала кафе «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 102 – 104); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которых следует, что осмотрено помещение торгового зала кафе «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 105 – 107); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которых следует, что осмотрено помещение торгового зала магазина «* (*)», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 108 – 110); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которых следует, что осмотрено помещение торгового зала магазина «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 111 – 113); 

протоколом осмотра места происшествия и фототаблицей к нему от дата , из которых следует, что осмотрено помещение торгового зала магазина «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 114 – 116); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которых следует, что осмотрено помещение торгового зала магазин «*» находящейся в ТЦ «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 117 – 119); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которых следует, что осмотрено помещение торгового зала магазина «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 120 – 122);

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которых следует, что осмотрено помещение торгового зала магазина «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 123 – 125); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которых следует, что осмотрено помещение торгового зала магазина «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 126 – 128); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которых следует, что осмотрено помещение «* *», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 129 – 131); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которых следует, что осмотрено помещение торгового зала магазина «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 132 – 134); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которых следует, что осмотрено помещение торгового зала аптечного пункта «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 135 – 137); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которых следует, что осмотрено помещение торгового зала магазина «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 138 – 140); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которых следует, что осмотрено помещение торгового зала супермаркета «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами и видеокамер в торговом зале (т. 1 л.д. 141 – 144); 

потоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которых следует, что осмотрено помещение торгового зала магазина «* ИП Р. », расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 145 – 147); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которого следует, что осмотрено помещение торгового зала аптечного пункта «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д.148 – 150); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которого следует, что осмотрено помещение кафе «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 151 – 153); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которого следует, что осмотрено помещение магазина «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 154 – 156); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которого следует, что осмотрено помещение торгового зала магазина «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 157 – 159); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которого следует, что осмотрено помещение торгового зала магазина «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 160 – 162);

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которого следует, что осмотрено помещение торгового зала магазина «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 163 – 165);

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которого следует, что осмотрено помещение торгового зала магазина «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 166 – 168); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которого следует, что осмотрено помещение торгового зала магазина «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 169 – 171); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которого следует, что осмотрено помещение торгового зала магазина «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 172 – 175); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которого следует, что осмотрено помещение торгового зала магазина «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 176 – 178); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которого следует, что осмотрено помещение торгового зала магазина «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 179 – 181); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которого следует, что осмотрено помещение торгового зала магазина «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 181 – 184); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которого следует, что осмотрено помещение торгового зала магазина «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 185 – 187); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которого следует, что осмотрено помещение торгового зала магазина «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 188 – 190); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которого следует, что осмотрено помещение торгового зала магазина «*», расположенного в *, подтверждающие наличие терминалов безналичной оплаты банковскими картами (т. 1 л.д. 191 – 194); 

Протоколом выемки с фототаблицей к нему от дата , из которых следует, что у подозреваемого ФИО1 в присутствии защитника Швец А.И. произведена выемка банковской карты К. ПАО «ВТБ» *, выдана добровольно (т. 2 л.д. 24 – 26); 

Протоколом осмотра изъятых предметов и документов с фототаблицей к нему от дата , из которых следует, что с участием потерпевшего К. осмотрена банковская карта, ранее похищенная ФИО1 у К.: 

банковская карта – ПАО «ВТБ» *, черного цвета, размерами 8,5 см. х 5,5 см., на лицевой стороне карты имеется: логотип банка «ВТБ», значок «Wi – Fi», согласно которого оплату покупок можно производить методом прикладывания к терминалу, без ввода пин – кода, микро плата золотистого цвета, «debit card», «vaiid thru:08/29»; оборотная сторона карты представляет магнитную ленту черного цвета, снизу имеется галлографическая эмблема банка «ВТБ» с указанием кода, далее следует юридический адрес банка ПАО «ВТБ».

Участвующий в осмотре К. пояснил, что данная банковская карта принадлежит ему, узнает ее по последним четырем цифрам «*». Данная карта является не именной, открыта для получения заработной платы в ходе работы в зоне СВО. В настоящее время карта закрыта. (т. 2 л.д. 27 – 31); 

постановлением о признании и приобщении к материалам уголовного дела вещественных доказательств от дата , из которого следует, что банковская карта ПАО «ВТБ» *, признана вещественным доказательством и приобщена к материалам уголовного дела (т. 2 л.д. 32); 

протоколом осмотра предметов и документов с фототаблицей к нему от дата , из которого следует, что с участием подозреваемого ФИО1, осмотрена выписка операций по банковскому счету * ПАО «ВТБ» за период с дата по дата открытого на имя К., выполненная на 17 листах формата А4. 

Согласно выписки с банковского счета ПАО «ВТБ» * ПАО «ВТБ» в период с дата по дата , производились операции по оплате покупок и услуг в магазинах, аптеках, автозаправочной станции, кафе, такси в *, по банковской карте «*», принадлежащей К., на общую сумму 169 852 рублей 89 копеек.

Участвующий в осмотре подозреваемый ФИО1, с присутствии защитника Швец А.И., показал, что все операции по оплате товаров и услуг с дата по дата , указанные в выписке операций по данной банковской карте, совершал он. Банковскую карту ПАО «ВТБ» на имя К., он никому не передавал и не рассказывал, что похищает денежные средства с чужой банковской карты. Некоторые товары он оплачивал на сумму свыше 1000 рублей, так как у терминалов имелась такая возможность (т. 2 л.д. 40 – 56); 

протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от дата , из которых следует, что с участием обвиняемого ФИО3 осмотрена квартира, расположенная в *, в ходе которого имущество подлежащее изъятию не обнаружено (т. 2 л.д. 57 – 60). 

Анализируя протокол осмотра предметов и документов с фототаблицей к нему от дата с участием потерпевшего К. и протокол осмотра предметов и документов с фототаблицей к нему от дата с участием подозреваемого ФИО1, а также выписку операций по банковскому счету * ПАО «ВТБ» за период с дата по дата открытого на имя К. (т. 1 л.д. 76 – 92), судом установлено, что следователем при осмотре и изготовлении протоколов компьютерным способом, в части покупок, указаны не те суммы оплаты, которые фактически были произведены ФИО1 

дата в 05 часов 27 минут 47 секунд (по Московскому времени), дата в 13 часов 27 минут 47 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» *, указано оплата товаров и услуг по карте № * на сумму 522 рублей, фактически на сумму 517 рублей; 

дата в 06 часов 04 минут 12 секунд (по Московскому времени), дата в 14 часов 04 минут 12 секунд (по Сахалинскому времени) в магазине «*» *, указано оплата товаров и услуг по карте № * на сумму 783,32 рублей, фактически на сумму 573,50 рублей

дата в 07 часов 01 минут 25 секунд (по Московскому времени), дата в 15 часов 01 минут 25 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» * в осмотре не указано, оплата товаров и услуг по карте № * на сумму 831 рублей; 

дата в 19 часов 32 минут 34 секунд (по Московскому времени), дата в 03 часов 32 минут 34 секунд (по Сахалинскому времени), в кафе «*» *, указано оплата товаров и услуг по карте № * на сумму 350 рублей, фактически на сумму 170 рублей; 

дата в 08 часов 30 минут 40 секунд (по Московскому времени), дата в 16 часов 30 минут 40 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «*» *, указано оплата товаров и услуг по карте № * на сумму 760 рублей, фактически на сумму 900 рублей; 

дата в 13 часов 52 минут 59 секунд (по Московскому времени), дата в 21 часов 52 минут 59 секунд (по Сахалинскому времени), в магазине «* – 2» *, указано оплата товаров и услуг по карте № * на сумму 999 рублей, фактически на сумму 249 рублей. 

Принимая во внимание, что в постановлении о привлечении в качестве обвиняемого и в обвинительном заключении, обвинение предъявлено согласно выписки по банковскому счету, указанные обстоятельства не нарушают права подсудимого на защиту, суд признает это технической опиской, и, устраняет самостоятельно, без возвращения уголовного дела прокурору. 

Показания подсудимого ФИО1, потерпевшего К., свидетеля К., а показания свидетеля Г. в части не противоречащей фактически установленным обстоятельствам, суд признает достоверными, так как они на протяжении всего предварительного и судебного следствия последовательны, логичны, согласуются между собой и дополняют друг друга, а также согласуются с письменными доказательствами, исследованными в судебном заседании, допустимыми, так как получены с соблюдением требований уголовно – процессуального закона, относимыми, так как относятся к предмету исследования, а в совокупности достаточными для разрешения дела по существу. 

Оснований для самооговора у подсудимого ФИО1, не имеется. Все показания он давал в присутствии защитника, то есть в условиях, исключающих оказание на него какого – либо психологического и физического воздействия. После составления протоколов знакомился с ними и подтвердил подписью после ознакомления. 

Все доказательства, исследованные в судебном заседании, собраны с соблюдением требований статьи 86 УПК Российской Федерации и сомнений в достоверности у суда не вызывают.

Оснований подвергать сомнению в части достоверности показания потерпевшего К., свидетелей К., Г., у суда не имеется, их показания, последовательны и непротиворечивы, согласуются с другими исследованными доказательствами, данных свидетельствующих о заинтересованности в исходе дела, оговоре подсудимого потерпевшим и свидетелями, материалы дела не содержат, не установлено их и в судебном заседании.

Исследовав все доказательства в совокупности, суд приходит к выводу, что вина подсудимого ФИО1, в краже денежных средств с банковского счета банковской карты у К., доказана полностью. 

Действия ФИО1 суд квалифицирует по пункту Г части 3 статьи 158 УК Российской Федерации – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК Российской Федерации), с причинением значительного ущерба гражданину.

Основанием для такой квалификации является то, что умысел у подсудимого ФИО1, был направлен на тайное и безвозмездное завладение чужим имуществом, он понимал и осознавал, что никто не видит и не контролирует противоправный характер его действий, то есть действовал в тайне от других лиц, похищенные денежные средства не намеревался возвращать законному владельцу, распорядился ими по своему усмотрению, действовал с корыстной целью.

Признаки преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК Российской Федерации, отсутствуют.

Статьей 159.3 УК Российской Федерации предусмотрена уголовная ответственность за мошенничество, то есть хищение чужого имущества или приобретение права на чужое имущество путем обмана или злоупотребления доверием с использованием электронных средств платежа.

По смыслу уголовного закона хищение денежных средств, совершенное с использованием виновным электронного средства платежа, образует состав данного преступления в тех случаях, когда изъятие денег, было осуществлено путем обмана или злоупотребления доверием их владельца или иного лица.

Из материалов уголовного дела следует, что ФИО1, похитив банковскую карту у К., оплачивал ею товары бесконтактным способом. Работники торговых организаций не принимали участия в осуществлении операций по списанию денежных средств с банковского счета в результате оплаты товаров. Соответственно, ФИО1, ложные сведения о принадлежности карты сотрудникам торговых организаций не сообщал и в заблуждение их не вводил.

Кроме того, действующими нормативными актами на уполномоченных работников торговых организаций, осуществляющих платежные операции с банковскими картами, обязанность идентификации держателя карты по документам, удостоверяющим их личность, не возлагается.

Квалифицирующий признак хищение с банковского счета в судебном заседании нашел свое подтверждение в показаниях подсудимого ФИО1, потерпевшего К., свидетеля К., Г., из которых следует, что денежные средства ФИО1 похитил с банковского счета, привязанного к банковской карте потерпевшего К., которой подсудимый бесконтактным способом производил оплату товаров в магазинах, аптеках, кафе, такси и автозаправочной станции *.

Квалифицирующий признак с причинением значительного ущерба гражданину в судебном заседании нашел свое подтверждение в показаниях потерпевшего К., из которых следует, что ущерб в сумме 169 852 рубля 89 копеек для него является значительным, поскольку ежемесячный доход семьи составляет около – * рублей, выплаты ему за участие в боевых действиях – * рублей, заработная плата супруги – * рублей, ежемесячные расходы оплата аренды жилья – * рублей, семья состоит из двух человек, других источников дохода и денежных сбережений не имеет. Исходя из семейного, материального и имущественного положения потерпевшего К., а также с учетом примечания к статье 158 УК Российской Федерации, ущерб в сумме 169 852 рубля 89 копеек для К., суд признает значительным материальным ущербом.

При определении вида и размера наказания подсудимому ФИО1, в соответствии со статьями 6,43,60, УК Российской Федерации, суд руководствуется принципом справедливости, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, личность виновного, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия проживания его семьи. 

ФИО1 совершил преступление, которое согласно статьи 15 УК Российской Федерации, относится к категории тяжких, представляет общественную опасность, так как направлено против собственности, вместе с тем, тяжких последствий от него не наступило.

В соответствии с частью 6 статьи 15 УК Российской Федерации с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, суд не находит.

Как личность, ФИО1, в целом характеризуется удовлетворительно, не судим, вину в совершении преступления признал полностью, в содеянном раскаивается, в ходе досудебного и судебного производства давал правдивые показания, полностью рассказала об обстоятельствах, месте, времени и способе совершения преступления, его показания положены в основу обвинения, чем оказал активное способствование расследованию преступления, которое совершил в молодом возрасте, в ходе судебного разбирательства добровольно частично возместил материальный ущерб в размере 60 000 рублей и принес извинения потерпевшему К., имеет семью, на иждивении одного малолетнего ребенка. 

В соответствии с пунктами И и Г части 1 статьи 61 УК Российской Федерации – активное способствование расследованию преступления, наличие на иждивении малолетнего ребенка, суд признает смягчающими его наказание обстоятельствами. 

Согласно части 2 статьи 61 УК Российской Федерации – полное признание вины, раскаяние в содеянном, молодой возраст, частичное возмещение материального ущерба, принесение извинений потерпевшему, суд признает смягчающими его наказание обстоятельствами.

По месту жительства в *, ФИО1, характеризуется удовлетворительно, жалобы на него в полицию от соседей и в сфере семейно – бытовых отношений не поступали, в нарушении общественного порядка замечен не был, на профилактических учетах в ОУУП и ПДН ОМВД России по Поронайскому городскому округу не состоит, по характеру общительный, не работает, на учете в центре занятости населения не состоит, к административной ответственности не привлекался.

Согласно части 1.1 статьи 63 УК Российской Федерации, оснований для признания обстоятельством отягчающим наказание подсудимого – совершение преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, суд не находит. Несмотря на то, что преступление им совершено в состоянии алкогольного опьянения, вместе с тем, по месту жительства как лицо, злоупотребляющее спиртными напитками, он не характеризуется, на учете у врачей нарколога и психиатра, как страдающий алкоголизмом не состоит, лечение от алкоголизма не проходил, в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения, распитии спиртных напитков замечен не был, приводов в полицию в состоянии алкогольного опьянения не имеет, к административной ответственности за распитие спиртных напитков в запрещенных местах не привлекался, то есть совокупности обстоятельств указывающих на то, что состояние опьянения существенно увеличивает степень его общественной опасности при совершении преступления, в судебном заседании не установлено. 

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных статьей 63 УК Российской Федерации, в действиях ФИО1, судом не установлено. 

Оценив все обстоятельства в совокупности, суд приходит к выводу, что ФИО1, не представляет большой общественной опасности и его исправление может быть достигнуто без назначения наказания, связанного с реальным лишением свободы, применяет условное осуждение, предусмотренное статьей 73 УК Российской Федерации. С целью дополнительного контроля, суд возлагает на ФИО1 обязанности в период условного осуждения. 

Определяя размер наказания ФИО1, суд руководствуется частью 1 статьи 62 УК Российской Федерации, поскольку в действиях подсудимого судом установлено смягчающее наказание обстоятельство, предусмотренное пунктом И части 1 статьи 61 УК Российской Федерации, и отсутствуют отягчающие наказание обстоятельства, предусмотренные статьей 63 УК Российской Федерации. 

Учитывая личность, материальное и семейное положение подсудимого ФИО1, оснований для назначения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, суд не находит.

Гражданский иск, заявленный потерпевшим К. на сумму 109 852 рубля 89 копеек, с которым полностью согласен подсудимый ФИО1, суд в соответствии со статьей 1064 ГК Российской Федерации, признает законным, обоснованным и удовлетворяет его в полном размере.

Руководствуясь статьями 307, 308 и 309 УПК Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать виновным ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного пунктом Г части 3 статьи 158 УК Российской Федерации и назначить ему наказание – 2 (два) года 6 (шесть) месяцев лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы. 

Согласно статьи 73 УК Российской Федерации назначенное наказание ФИО1 в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на – 2 (два) года. 

Возложить на осужденного ФИО1 в период условного осуждения обязанности: не менять постоянного места жительства (пребывания) без уведомления уголовно – исполнительной инспекции, являться на регистрацию в уголовно – исполнительную инспекцию. 

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить прежнюю до вступления приговора суда в законную силу, после чего отменить. 

Вещественное доказательство по вступлении приговора суда в законную силу: 

выписку по банковскому счету * ПАО «ВТБ» на имя К., за период с дата по дата на 17 листах, находящуюся в материалах уголовного дела – хранить при уголовном деле; 

банковскую карту ПАО «ВТБ» *, находящуюся в материалах уголовного дела – хранить при уголовном деле.

Гражданский иск потерпевшего К. – удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу К. материальный ущерб в размере 109 852 (сто девять тысяч восемьсот пятьдесят два) рубля 89 копеек.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Сахалинский областной суд через Поронайский городской суд в течение 15 дней со дня провозглашения. Осужденный, вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела в суде апелляционной инстанции, о чем должен указать в апелляционной жалобе, либо представить отдельно письменное ходатайство в апелляционные сроки. Кроме того, стороны вправе знакомиться с протоколом и аудиопротоколом судебного заседания, о чем должны подать письменное ходатайство в течение трех суток после провозглашения приговора и вправе принести на протокол и аудиопротокол судебного заседания свои замечания, в течение трех суток после ознакомления, а также осужденный вправе знакомиться и с материалами уголовного дела. В случае пропуска срока на подачу апелляционной жалобы, представления или пропуска срока на подачу ходатайства об ознакомлении с протоколом и аудиопротоколом судебного заседания, по уважительным причинам, стороны вправе ходатайствовать о его восстановлении, о чем также должны подать письменное ходатайство в суд. 

Судья Поронайского городского суда С.А. Чепкая.